

Barn- o utbildningsnämndens au

§ 25

## **Översyn av Barn- och utbildningsnämndens deltagande i Våga Visa-samarbetet (BUN17/108)**

### **Beslut**

#### **Förslag till Barn- och utbildningsnämnden**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att avsluta nämndens medverkan i Våga Visa-samarbetet avseende observationer.

### **Sammanfattning**

Barn- och utbildningsförvaltningen har genomfört en översyn av Våga Visa-samarbetet och dess kostnader med anledning av att en rad förändringar skett sedan kommunen gick in i samarbetet i slutet av 1990-talet. En ny skollag, nya/reviderade läroplaner och nya/reviderade förordningar samt en tillsynsmyndighet har inneburit ökade krav på det systematiska kvalitetsarbetet, både på enhets- och huvudmannanivå. Översynen har resulterat i att Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att Barn- och utbildningsnämnden ska avsluta sin medverkan i Våga Visa-samarbetet. I den översynen som förvaltningen har genomfört har man belyst olika frågeställningar, bl.a. om Våga Visa-samarbetet är ett stöd för förvaltningens kvalitetsarbete samt kostnader för att delta i samarbetet. I samband med översynen har också en kartläggning avseende förskolans, skolans och huvudmannans systematiska kvalitetsarbete genomförts. Översynen visar att det av Våga Visa-rapporterna ofta framgår styrkor och förbättringsområden som förskolechef och rektor redan känner till samt att observationen fokuserar på områden som krockar med chefers strategiska arbete i vissa utvecklingsfrågor. Förvaltningen anser att detta är en brist eftersom chefer, för att ha förutsättningar att lyckas med det systematiska kvalitetsarbetet, måste ges utrymme att optimera och rikta resurser till de utvecklingsprocesser man utifrån sitt chefskap bedömer mest lämpliga. När förvaltningen gick in i Våga Visa-samarbetet 1998 var behovet av observation och bedömning utifrån stort. Observationerna fungerade som kontrollfunktion för de deltagande kommunerna i samarbetet. Idag ställs högre krav på huvudmän avseende kvalitetsarbetet. Inom skolväsendet ska varje huvudman och förskole- och skolenhet systematiskt och kontinuerligt följa upp, analysera, planera och genomföra åtgärder för att utveckla verksamheten. Våga Visa-observationerna sker idag inte med den regelbundenhet de skulle behöva göra för att de ska ha ett värde för det systematiska kvalitetsarbetet på enhets- eller huvudmannanivå. Observationerna sker under ett antal dagar och det som presenteras och bedöms i rapporterna är en ögonblicksbild av verksamheten. Av översynen framgår att Våga Visas observationer ska fånga många aspekter och områden. Eftersom observationen sker under en begränsad tid är det svårt att gå djupare in i det som lyfts och rapporterna bidrar inte med en

Barn- o utbildningsnämndens au

fördjupad bild av kvaliteten inom specifika områden. Den totala kostnaden för Våga Visa-samarbetet uppgår till 478 tkr under 2016. Det inkluderar bl. a. arvode, utbildning och kick off för observatörer, vikarieersättning till enheterna samt Ekerös del i den gemensamma koordinatorstjänsten liksom kostnaden för samordnare och förvaltningschefens arbete i styrgruppen motsvarar det ca 160 tkr.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteutlåtande, översyn av Barn- och utbildningsnämndens deltagande i Våga-Visa-samarbetet
- PM, Översyn av Barn- och utbildningsnämndens deltagande i Våga-Visa-samarbetet

### **Expedieras till**

Samordnare

Våga Visa

Rektorer

Förskolechefer